ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 055/01/10-393/2020

01 октября 2020 года                                                                                                                    г.
Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской области
по рассмотрению дела № 055/01/10-393/2020 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе: <…>,

в присутствии:

- представителя ООО «Комплекстеплосервис» - <…> (доверенность, паспорт <...>

- представителя ООО «Газпром межрегионгаз Омск» - <…> (доверенность,
паспорт),

рассмотрев материалы дела № 055/01/10-393/2020 о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденного приказом Омского УФАС России № 80 от
23.04.2020 по заявлению ООО «Комплекстеплосервис» в отношении ООО «Газпром
межрегионгаз Омск» по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) при осуществлении действий по ограничению в сентябре - октябре
2019 года подачи (поставки) газа на котельные, эксплуатируемые ООО
«Комплекстеплосервис», Комиссия

установила:

В  Омское УФАС России до заседания Комиссии от ООО «Газпром межрегионгаз
Омск» поступили пояснения от 14.09.2020 № 09/7809 и документы в соответствии с
определением об отложении дела о нарушении антимонопольного
законодательства от  02.09.2020.

В заседании Комиссии представители ответчика и заявителя дали устные
пояснения относительно ранее представленных ООО «Комплекстеплосервис»
расчетов, необходимых для бесперебойного ресурсоснабжения абонентов от
котельных, находящихся в эксплуатации организации, на октябрь 2019 года.

Учитывая необходимость получения от ООО «Комплекстеплосервис»
дополнительных пояснений по обстоятельствам, изложенным в письменных
пояснениях ООО «Газпром межрегионгаз Омск» от 14.09.2020 № 09/7809, на

основании части 1 статьи 42, пункта 2 части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 055/01/10-393/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 055/01/10-393/2020 на 15.10.2020 в 14:30 час. по
адресу: 644010, г. Омск, пр. К. Маркса, д. 12 А, каб. 203.

3. Заявителю – ООО «Комплекстеплосервис» необходимо представить в Омское
УФАС России в срок не позднее 12.10.2020 письменные пояснения с изложением
мотивированных доводов относительно обстоятельств, изложенным в письменных
пояснениях ООО «Газпром межрегионгаз Омск» от 14.09.2020 № 09/7809, в том
числе необходимо  пояснить, в чем выразилось ущемление интересов ООО
«Комплекстеплосервис» при получении от ООО «Газпром межрегионгаз Омск»
уведомлений о полном ограничении поставки газа от 10.09.2019, от 25.09.2010 и от
17.10.2019.

Председатель Комиссии                                                                                                     <…>

Члены комиссии                                                                                                                          <…>